

s.m.

Wizyta zagranicznej grupy prawników polskiego pochodzenia w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej

Palestra 22/9(249), 116

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

adw. dra **William Beyera** z Izby warszawskiej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski w uznaniu szczególnych zasług w pracy zawodowej i działalności społecznej, a zwłaszcza w związku z pełnieniem w okresie 25 lat funkcji radcy prawnego w Zarządzie Głównym Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

Adw. dr William Beyer jest działaczem w samorządzie adwokackim od

1949 r. Pełni obowiązki członka Kolegium Arbitrów przy Polskiej Izbie Handlu Zagranicznego. Odnznaczony Kolega brał udział w powstaniu warszawskim jako żołnierz AK i był już uprzednio odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Grunwaldzką, Medalami X i XXX-lecia PRL oraz Złotą Odznaką Zasłużonego Działacza Turystyki. Jest pracownikiem nauki w dziedzinie turystyki i opublikował szereg cennych prac z tego zakresu.

4.

Wizyta zagranicznej grupy prawników polskiego pochodzenia w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej

W dniu 12 sierpnia br. rozpoczęło się w Warszawie spotkanie prawników polskiego pochodzenia — naukowców i praktyków — działających zawodowo w różnych krajach. Organizatorami tego spotkania byli: Zrzeszenie Prawników Polskich, Instytut Państwa i Prawa PAN oraz Towarzystwo „Polonia”, a okazją do tego spotkania jest przypadająca w bieżącym roku 400 rocznica utworzenia Trybunału Koronnego w Piotrkowie.

W programie tego spotkania została przewidziana wizyta zagranicznych gości-uczestników spotkania w Naczelnej Radzie Adwokackiej, która też nastąpiła w pierwszym dniu obrad.

Gości w liczbie kilkunastu osób: naukowców, sędziów i adwokatów ze Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii, Francji i Czechosłowacji powitał prezes NRA adw. dr Z. Czeszejko-Sochacki. Mówca podał w zarysie podstawowe informacje o ustroju adwokatury i o formach wykonywania zawodu adwokata w PRL.

W toku wymiany doświadczeń z uczestnikami spotkania członkowie NRA w osobach wiceprezesów: adw. dra W. Pocięja, adw. K. Potrzebowski oraz adw. L. Gluzy udzielili dodatkowych wyjaśnień co do niektórych problemów dotyczących roli adwokatury polskiej

w wymiarze sprawiedliwości. Goście niezwykle żywo interesowali się zakresem czynności adwokatów w PRL działających w charakterze pełnomocników stron i obrońców oraz przedstawili ze swej strony niektóre kwestie dotyczące postępowania sądowego w krajach, w których wykonują swą działalność zawodową.

Wizyta cudzoziemskich prawników polskiego pochodzenia w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej upłynęła w serdecznej atmosferze i przyczyniła się do poznania realiów życia adwokatury w PRL.

Goście złożyli na ręce prezesa NRA podziękowanie za umożliwienie im poznania warunków pracy adwokatów w bliskim ich sercu kraju przodków.

W spotkaniu z prawnikami polonijnymi z 9 krajów uczestniczyli, poza członkami Prezydium NRA adw. J. Łusakowski (ZA Nr 40 w Warszawie), adw. J. Dąbrowski (ZA Nr 40 w Warszawie) oraz sekretarz „Palestry” adw. S. Mizera w zastępstwie naczelnego redaktora adw. Z. Skoczka.

Podczas wizyty prawników polonijnych w Sejmie informacji o pracach parlamentarnych udzielił przewodniczący Sejmowej Komisji Wymiaru Sprawiedliwości adw. F. Sadurski.

s.m.